
70. Henrykowskie Spotkania Kulturalne w 
Siemczynie oraz inauguracja III 
Międzynarodowego Przeglądu Sztuki „Od gór 
Po morze”

70. Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Siemczynie
Dzień Wałecki oraz inauguracja III Międzynarodowego Przeglądu Sztuki „Od gór 
Po morze”

24 maja 2025 r. zapraszamy na dwa wyjątkowe wydarzenia:

Od godz. 16:00 w Sali Kamiennej – 70. Henrykowskie Spotkania Kulturalne w 
Siemczynie - Dzień Wałecki
Od godz. 18:00 w komnatach pałacowych – inauguracja wystawy - III 
Międzynarodowy Przegląd Sztuki „Od gór Po morze”

Wstęp wolny! 

I. Dzień Wałecki – FB: https://fb.me/e/3bgLdxWHu

Program „Dnia Wałeckiego”
16:00 – Inauguracja wydarzenia
Powitanie gości przez Zdzisława i Bogdana Andziaków.
16:15 – „Wielokulturowa kuchnia Ziem Odzyskanych”
Prezentacja zabytkowych narzędzi kuchennych oraz wspomnienia o kulinarnych 
tradycjach osadników. Spotkanie w ramach projektu „Kultura od kuchni” 
(EtnoPolska. Edycja 2025) w ramach programu Narodowego Centrum Kultury.
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17:15 – Spotkanie autorskie z dr hab. Karoliną Ćwiek-Rogalską
Rozmowa o książce „ZIEMIE”, pamięci przesiedleńców i tożsamości kulturowej 
Ziem Odzyskanych.
18:00 – Wystawa malarska Andrzeja Gałeckiego
Obrazy, pastele i rysunki artysty z Wałcza – pejzaże, portrety, codzienność.
18:15 – Koncert Wałeckiego Chóru Akademickiego
Występ Chóru z Wałcza z bogatym repertuarem chóralnym.

II. III Międzynarodowy Przegląd Sztuki „Od gór Po morze” – 
https://fb.me/e/3133TW1oi

Muzeum Ziemi Pomorskiej w Siemczynie – od godz. 18:00
Trzecia edycja wyjątkowego wydarzenia artystycznego organizowanego przez 
Stowarzyszenie Stacja Kultura z Bornego Sulinowa na czele z Giną Malinowski we 
współpracy z Henrykowskim Stowarzyszeniem w Siemczynie.

140 artystów z Polski, Białorusi, Macedonii Północnej, Serbii, Ukrainy, Irlandii, 
Niemiec i Grecji. W tym roku szczególne miejsce zajmuje prezentacja sztuki 
kreteńskiej.

Kurator wystawy: Jolanta Gramczyńska (Salon Sztuki Net.)

Patronaty honorowe:
– Ambasador Grecji w Warszawie Niki Kamba
– Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska
– Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak
– Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski

Patronaty medialne: TVP3, Polskie Radio Koszalin, TV Gryf, Sztuka w Szczecinie

W ślad za wieloma instytucjami, które dostosowały swoje kalendarze do 
ogłoszonych terminów wyborów prezydenckich, zdecydowano o przyspieszeniu 
pierwotnie planowanego terminu inauguracji wystawy III Międzynarodowego 
Przeglądu Sztuki „Od gór Po morze”.

Z radością witamy fakt, że dwa tak znakomite wydarzenia niemal równolegle 
odbędą się w naszym zespole pałacowo-folwarcznym w Siemczynie.

Zanurzcie się z nami w historię, dźwięk, smak i sztukę bez granic!

Do zobaczenia w Siemczynie!
Zdzisław i Bogdan Andziakowie
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